
 

Broj: 01-3-1085-4/22 

Datum: 20.10.2022. godine 

 

Na osnovu člana 71. Zakona o visokom obrazovanju Kantona Sarajevo ( „Službene novine Kantona 

Sarajevo“, broj 36/22), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu,  člana 58. Zakona o prevenciji i 

suzbijanju korupcije u Kantonu Sarajevo („Sl. novine Kantona Sarajevo“, broj 35/22), po prethodnoj 

saglasnosti sekretara, dekan donosi: 

RJEŠENJE 

I- Umihana Mahmić ( u daljnjem tekstu: Menadžer integriteta), Sekretar Fakulteta, imenuje 

se za menažera integriteta. 

II- Menadžer integriteta, dužan je izraditi interni dokument – Plan integriteta, koji će 

sadržavati detaljnu procjenu podložnosti određenih radnih mjesta, radnih procesa i poslova 

nastanku i razvoju korupcije i drugih oblika pristrasnog postupanja, skup konkretnih mjera 

kojima se preveniraju i otklanjaju mogućnosti za nastanak i razvoj korupcije i obezbjeđuje 

povjerenje građana u rad Fakulteta. 

III- Dekan i zaposleni na Fakultetu dužni su da menadžeru integriteta, na njegov zahtjev 

dostave potrebne podatke i informacije od značaja za izradu i provođenje Plana integriteta. 

IV- Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Postupajući u skladu sa čl. 55. i 58. Zakona o prevenciji i suzbijanju korupcije u Kantonu 

Sarajevo, dekan je donio rješenje kao u izreci. 

 

 

Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu - Fakultet političkih nauka, Umihana 

Mahmić mr.iur., potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima 

koji su na snazi, te da je dekan Univerziteta u Sarajevu - Fakulteta političkih nauka nadležan 

za donošenje istog shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine 

Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 

                                                                                                                          DEKAN 

                                                                                                                            _________________ 

Prof. dr. Sead Turčalo 

Dostaviti: 

1. Umihana Mahmić 

2. Dosije Umihane Mahmić 

3. a/a 


